
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2005 01715/093 

 Servizio Centrale Funzioni Istituzionali    

 

 

CITTÀ DI TORINO 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

N. Cronologico     17 

approvata il 10 marzo 2005 

 

DETERMINAZIONE:  C.10 - RINNOVO AFFIDAMENTO GESTIONE SALA POLIVALENTE 

DI VIA NEGARVILLE 30/A. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 30990,00 ED ACCERTAMENTO 

DI ENTRATA DI EURO 12000,00 IN ESECUZIONE ALLA DELIBERAZIONE N. MECC. 2005 

00049/093.  

 

  Con deliberazione del Consiglio Circoscrizionale in data 3 febbraio 2005 – n.mecc. 2005 00049/093 - 
presa d’atto della Giunta Comunale dell’8 febbraio 2005 - esecutiva dal 26 febbraio 2005, il Consiglio 
di circoscrizione ha  provveduto a rinnovare l’affidamento della gestione della sala polivalente in oggetto 
sita in Via  Negarville 30/A – Torino, per i prossimi tre anni a partire dal 1° maggio 2005 al 30 aprile 
2008, all'Associazione culturale Ballando in Quartiere, Via Negarville 33 /a, Torino, P.I. 08454720015, 
nella persona del gestore sig. Prisco Andrea nato a Eboli il 20 gennaio 1934 e residente in Torino Via 
Negarville 33/A, alle stesse condizioni previste dalla determinazione n. mecc. 200202146/93 del 27 
marzo 2002, nel rispetto della deliberazione del C.C. mecc. 200105989/49 del 17 settembre 2001 che 
approvava l’esternalizzazione del servizio di gestione della Sala Polivalente di Via Negarville 30/A. E' 
stato altresì stabilito che non potendo quantificare esattamente i consumi di acqua e di riscaldamento e 
non riuscendo a porre, per motivi tecnici, queste utenze a carico del gestore, che solo per queste viene 
previsto un rimborso forfettario quantificabile in Euro 4.000,00 annui, che il gestore verserà in rate 
trimestrali al cassiere della Circoscrizione n. 10. Lo stesso atto deliberativo stabiliva di corrispondere al 
gestore la somma annua di Euro 10.330,00 (IVA compresa) a titolo di corrispettivo per la durata 
triennale del contratto, a decorrere dal 1° maggio 2005 al 30 aprile 2008 e di riservare a successiva 
determinazione dirigenziale l’impegno della spesa e l’accertamento dell’entrata. 
Alla scadenza l'affidamento della gestione non sarà più rinnovabile e si dovrà procedere a pubblico 
bando.      
 

 

Tutto ciò premesso, 

 IL DIRETTORE    

 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con 

D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città;  

Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità;  



2005 01715/093 2 

 
 

Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    

       

 

DETERMINA 

 
1. di rinnovare, con le modalità descritte in narrativa, l’affidamento della gestione della Sala Polivalente sita in Via 

Negarville n.30/a – Torino, all’Associazione Culturale “Ballando in quartiere” con sede in Torino- Via Negarville 
n. 33/a – P.I. 08454720015 – Cod. creditore 79832T, per una spesa complessiva di Euro 30990,00 (IVA inclusa) per il 
triennio 1 maggio 2005 - 30 aprile 2008. 

2. di impegnare la somma complessiva di Euro 30990,00 (IVA inclusa) imputabile come segue: 
- per Euro 6886,66 all’intervento del Bilancio 2005, corrispondente al codice d’intervento n. 1050203 del bilancio 

2004 “Prestazioni di servizi” (capitolo 52900/2); 
- per Euro 10330,00 all’intervento del Bilancio 2006, corrispondente al codice d’intervento n. 1050203 del bilancio 

2004 “Prestazioni di servizi” (capitolo 52900/2); 
- per Euro 10330,00 all’intervento del Bilancio 2007, corrispondente al codice d’intervento n. 1050203 del bilancio 

2004 “Prestazioni di servizi” (capitolo 52900/2); 
- per Euro 3443,34 all’intervento del Bilancio 2008, corrispondente al codice d’intervento n. 1050203 del bilancio 

2004 “Prestazioni di servizi” (capitolo 52900/2); 
3. di accertare l'entrata di Euro 12000,00, così ripartita: 

- Euro 2.000,00 alla risorsa del bilancio 2005 corrispondente al codice risorsa n. 3050520 del  bilancio 2004 
"Recuperi e rimborsi da enti diversi e da privati" (cap. 27700/3); 

- Euro 4.000,00 alla risorsa del bilancio 2006 corrispondente al codice risorsa n. 3050520 del  bilancio 2004 
"Recuperi e rimborsi da enti diversi e da privati" (cap. 27700/3); 

- Euro 4.000,00 alla risorsa del bilancio 2007 corrispondente al codice risorsa n. 3050520 del  bilancio 2004 
"Recuperi e rimborsi da enti diversi e da privati" (cap. 27700/3); 

- Euro 2.000,00 alla risorsa del bilancio 2008 corrispondente al codice risorsa n. 3050520 del  bilancio 2004 
"Recuperi e rimborsi da enti diversi e da privati" (cap. 27700/3). 

    
 

Torino, 10 marzo 2005  IL DIRETTORE         

Dr. Giuseppe CONIGLIARO 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO  

dott. Domenico PIZZALA 

 


